2

	[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
  31.12.2013

№     12567

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах улиц Титова, Серафимовича, пер. 1-го Серафимовича в границах проекта планировки центральной части Ленинского района»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах улиц Титова, Серафимовича, пер. 1-го Серафимовича в границах проекта планировки центральной части Ленинского района», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановление мэрии города Новосибирска от 22.10.2013 № 10009 «Об утверждении проекта планировки центральной части Ленинского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах улиц Титова, Серафимовича, пер. 1-го Серафимовича в границах проекта планировки центральной части Ленинского района» (приложение).

2. Провести 12.02.2014 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Ленинского района (ул. Станиславского, 6а).
3. Создать организационный комитет в следующем составе:
	Галимова Ольга Лингвинстоновна
	-
	начальник отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Кучинская Ольга Владимировна
	-
	главный специалист отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Лукьяненко Игорь Иванович
	-
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Новокшонов Сергей Михайлович
	-
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Пискус Владимир Иванович
	-
	председатель правления Новосибирского отделения Союза архитекторов Российской Федерации (по согласованию);

	Пономарев Евгений Александрович
	-
	глава администрации Ленинского района города Новосибирска;

	Фефелов Владимир Васильевич
	-
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города;

	Яцков Михаил Иванович
	-
	председатель Новосибирского городского комитета охраны окружающей среды и природных ресурсов.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: 630091, г. Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 526, адрес электронной почты: ogalimova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-18.

5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах улиц Титова, Серафимовича, пер. 1-го Серафимовича в границах проекта планировки центральной части Ленинского района».

6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах улиц Титова, Серафимовича, пер. 1-го Серафимовича в границах проекта планировки центральной части Ленинского района.

7. Возложить на Фефелова Владимира Васильевича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска - главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого собрания организационного комитета.

8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

	Степаненкова
2275035
ГУАиГ

Приложение

к постановлению мэрии

города Новосибирска

от 31.12.2013 № 12567
Проект постановления мэрии

города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах улиц Титова, Серафимовича, пер. 1-го Серафимовича в границах проекта планировки центральной части Ленинского района

В целях выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, с учетом заключения по результатам публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 22.10.2013 № 10009 «Об утверждении проекта планировки центральной части Ленинского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания застроенной территории в границах улиц Титова, Серафимовича, пер. 1-го Серафимовича в границах проекта планировки центральной части Ленинского района (приложение).

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

	Степаненкова
2275035
ГУАиГ

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением мэрии
города Новосибирска

от _____________ № _____

ПРОЕКТ

межевания застроенной территории в границах улиц Титова, Серафимовича,

пер. 1-го Серафимовича в границах проекта планировки центральной части

Ленинского района
Чертеж с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ застроенных земельных участков, в том числе границ земельных участков, на которых расположены линейные объекты, границ формируемых земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

_____________
[image: image2.jpg]ITpunoxenue

YEPTEX K MIPOCKTY MEXKEBAHKSA 3aCTPOCHHON TEPPUTOPHH B TPAHMIAX
C 0TOOpaKCHHUEM KPACHBIX JTMHUH, YTBEPKICHHBIX B COCTABE IMPOCKTA MIIAHUPOBKH TCPPUTOPHH, THHUH OTCTYIIA OT KPACHBIX TMHHH B IEIIIX viun, Turosa, Cepadumosuua, nep. 1-ro Cepadpumosnua B
ONPEACICHUA MECTA AOMYCTUMOTO Pa3MEHICHH 3AAHMI, CTPOCHUH, COOPYKCHHM, TPAHKI 3aCTPOCHHBIX 3¢METBbHBIX YUACTKOB, B TOM TPAHHLAX HPOEKTAa MIAHUPOBKH LCHTPAIbHON 4acTH JICHHH-
YHCJIE TPAHUI] 3eMETBHBIX YIaCTKOB, HA KOTOPBIX PACIIOIOKEHBI JTHHECIHHbBIC 00BEKTHI, TPAHUL, (POPMUPYEMBIX 3EMEIBHBIX YUACTKOB, CKOTO paitoHa

MJIAHUPYEMBIX I MIPEAOCTABICHUS (PH3HUCCKUM U FOPHAMYECKIM JIHIIAM JJISI CTPOUTEILCTBA, TPAHUI 3EMEIBHBIX YIACTKOB,
TIPEIHAZHAYCHHBIX 111 PA3MEIICHIS 00 BEKTOB KAIMMTAIBHOTO CTPONTEIBCTBA (PEAepaTbHOTO, PETHOHAILHOTO HITH
MECTHOTO 3HAYCHUS, TPAHHUI TEPPUTOPHH 0OBEKTOB KyIbTYPHOTO HACICIMS, TPAHHUI] 30H C OCOOBIMHU
VCIOBUAMH HCIOIb30BAHUS TCPPUTOPHH, TPAHUIL 30H JCHCTBHUS IyOIHIHBIX CEPBUTYTOB

Ty ot T e
200 chzrwk sangrsand 130 5

sias =, T

+ \ \ 13953 X L

5
I S _EE'Z_E_% :ngiég _}’% %i’—i%(‘_»% 78200 e =" 5 1y 201 i 073 0 4\
T Rt L e T yTWT0BE e - e

s r;;%’%_*p{—~% el # Twed 299 e o= \l] D D A 3902 S iri” w =) L
R -1 —ii 8 73463 Js%,% ?m | 139.55 ——— : et gl it & il o6 “KS s
TN e 754.53 1872 s - e R e Gl ! B |
T I A m—————trs0 1y S| 207 4 R e v l
7 . 7 i = & e ©l (=
Z?i B -L%;‘E&_/iiﬁ7_ oumpui ] SHM \ \‘?_ﬁ%‘

o
“Bzy TR

L
)
- o B L
e LY
—_— — HL0.59 A o o
[ e o P ol R s ot
Bk R il 4
gl it

|5

3

3

e

5

IS}
5]

G¢8.2x100

YcnoBHbIE 0003HAYEHUS

Y 736,70 — ‘ 1
A0 mT A = 14040
5 /3269 |5/58.25) P e 50 S5S ey e i 3
o A s e g
E_/_’:,)Q@w e = LB TpaHHUIbI (I)OpMI/IpyeMI)IX
37 St IR L 1 TI f— e—
o4 ﬁmﬁ" - ﬁ%gg\gﬁ? g = ! 3€MCIIBHBIX Y1ACTKOB

5 — a L1012
T 13888 4 Clon

P-2.1 | HOMEp 3eMeNBPHOTO Y4acTKa

pose_lisese - &_
& EE 3 B
B = 51

= =i = o

o Y P B JIMHUH OTCTYTIA OT KPACHBIX JTHHHI
Tl T i . i - E 2 ! gl\
e g SR L P Y 5
_ e Bl B8 e ) ok = i

~ i \ e L, S \: oy LA KPACHBIC THHUH
a L S ; ;
&

= si0s

s

oFd

7 TMPEAJIOXKEHUSA 10 YCTAHOBICHUIO TPAHUL 30H JACHCTBHS
A MyOTHYHBIX CCPBUTYTOB

""""""""" BE | 1WAl E ’
] 8 W s v ‘\ S ]
4 e S 4 141.63] =
; R e 1 #0009 Wibion Lpanar| o e e RIUER o2
28t oG i 13865 P Ve i L. —1T58
i o T ool (@ CETE. |— =35 1776 1847
1\ oy 139,98 2 owmagol = B0 {58 7
i) .08, BRAL ey o 2575 . ey V4T e 9! Sl ez 1 — e N
Q0 \BER O B oas\ E e —— =T : 4 LAy (o Y
R =2 Suns o I —— B
0 Ve N\ TV rrss anmm—— =R RS E ST
¢ i amEEEEE. B Q 23 %
7 : M e 8
o TR = =~ S (o !
- fier ) o
% 150
o] -
B =
R :
B ]
H ! d
B %

ehUgonn

¥

! % \ g
PO 5
X i 15502 L
z i s
- 5 "2 o
! | ;.
s nozpetba
1

I——l‘ i
ﬂﬁ/:” B | | .\'
o »—T;ﬁ & Sz 747.
?LAQ 4\ A0 £l i 141,85
4 ! S ; Z noepede
& TRANL H ’
4 vy & M g ‘ Jﬁooe 14041
e 5 s N
Yo 8 L
" LSy
4 \'\ i {\a ) | noepeda o
s ! St I
) A ' :
o ' Be il e T
#a w Rk T S
N w0, s PR
(2350 — =T = = [isbas]
0 | G 8 T oo o i g Dxcmmukaiys GOPMUPYEMBIX 36MeTbHBIX Y4aCTKOB
Q»l./?,&,ﬂ—ri/ﬁg ]
; i : “B il Ne Ne HasHaueHue 3eMETbHOTO YIACTKA IMnomans
' iy (8 !“df‘ I. |3eMenbHOTO yYacTKa,
| o g
" + T e 8V | oo s SEPARRES ey oA
E X ” 5@"‘ '1‘1&5{1(5( 5& k%%g "M etz Bl = igﬂ U;SY \?:Fgﬁ ;- -;;”;Ae : 1 2 3 4
\sa %3{ /{ﬁt’?ﬂ ﬂ'zf’” w___ i gt =l \’!—
\9 i — i L e o O g Q;Q’ 5 q ; 1 P-2.1 MHOroKBapTUPHBIE CPEAHE- U MHOTOITAKHBIC I0MA, B TOM YHUCJE C 1,1926
s ;__ : LT T e e 9 - e MOMCIICHUSAMH OOIICCTBCHHOTO HA3HAYCHHUS, ABTOCTOTHKAMHA
i rospeta £ s ot
09 "R 00000 0 @ g, e A e ; Hroro: 1,1926
el e T - "Y’ﬁ,f \ ’i”b I